باور عمومی این است که قدمت صنعت چاپ ایران، کمتر از دو قرن
است؛ یعنی زمانی که عباس میرزا نایب السلطنه، نخستین دستگاه
چاپ را در تبریز مستقر کرد. حال آن که اسماعیل رائین در کتاب
»اولین چاپخانه در ایران«، با استفاده از اسناد متقن تاریخی نشان
داده است که این صنعت در ایران، سابقه ای 380 ساله دارد. در
سال 1640 میادی / 1019 خورشیدی که همزمان با دوران
سلطنت شاه صفی صفوی بود، »خاچاطور گیساراتسی« یکی از
ارامنه محله جلفای اصفهان، نخستین بار دستگاه چاپی را به ایران
آورد و با آن به انتشار کتاب، به زبان ارمنی پرداخت. جالب است
که این زمان، مصادف با آغاز فعالیت صنعت چاپ در آمریکاست.

بنابراین، صنعت چاپ ایران، قدمتی حدوداً چهار قرنه دارد.